1

股票代码：600325   股票简称：华发股份   公告编号：2017-108

珠海华发实业股份有限公司

关于对珠海华发集团财务有限公司增资暨关联交易公告

本公司及董事局全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏负连带责任。

一、关联交易概述

珠海华发实业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）参股的珠海

华发集团财务有限公司（本公司持股 10%，以下简称“财务公司”）根据经营发

展需要拟进行增资扩股。本次财务公司增加注册资本 5亿元，现有股东按持股比

例对财务公司进行等比例增资。本次增资以财务公司 2016 年度审计报告为依据，

即每 1元注册资本对应的净资产值为 1.57095984 元。具体增资方案如下：

单位：万元

财务公司为珠海华发集团有限公司（以下简称“华发集团”）的控股子公司，

华发集团为本公司的控股股东，本公司董事俞卫国先生兼任财务公司董事，本次

公司对财务公司增资构成关联交易，关联董事李光宁、俞卫国、谢伟、许继莉需

回避表决。

股东名称

增资前 本次增资 增资后

注册资本 比例 注册资本 投资金额 注册资本 比例

珠海华发集团有

限公司
60,000 40% 20,000 31,419.20 80,000 40%

珠海铧创投资管

理有限公司
30,000 20% 10,000 15,709.60 40,000 20%

珠海华发商贸控

股有限公司
30,000 20% 10,000 15,709.60 40,000 20%

珠海十字门中央

商务区建设控股

有限公司

15,000 10% 5,000 7,854.80 20,000 10%

珠海华发实业股

份有限公司
15,000 10% 5,000 7,854.80 20,000 10%

合计 150,000 100% 50,000 78,547.99 200,000 100%

 2

公司于 2017 年 8 月 29 日召开了第九届董事局第十七次会议，会议以 7票赞

成、0 票反对、0 票弃权审议通过了《关于珠海华发集团财务有限公司增资暨关

联交易的议案》，关联董事李光宁、俞卫国、谢伟、许继莉回避表决。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重

组。本次公司对财务公司的增资金额未超过公司最近一期经审计的资产的 5%，

本次交易无需提交公司股东大会审议。

二、关联关系介绍

珠海华发集团财务有限公司、珠海铧创投资管理有限公司、珠海十字门中央

商务区建设控股有限公司、珠海华发商贸控股有限公司均为华发集团的下属子公

司，华发集团为本公司的控股股东。

三、关联方基本情况

（一）珠海华发集团有限公司

1、成立日期：1986 年 5 月。

2、注册资本：人民币 111,978.97 万元。

3、企业性质：有限责任公司(国有独资)

4、法定代表人：李光宁。

5、住所：珠海市拱北联安路 9号。

6、经营范围：房地产开发经营（凭资质证书经营）；房屋出租；轻工业品、

黑金属等商品的出口和轻工业品、仪器仪表等商品的进口（具体按粤经贸进字

[1993]254 号文经营），保税仓储业务（按海关批准项目），转口贸易（按粤经贸

进字[1995]256 号文经营）；建筑材料、五金、工艺美术品、服装、纺织品的批